
1  439.51

Regierungsratsbeschluss
betreffend den Beitritt zur Vereinbarung zwischen den Kantonen Bern 
und Jura zur Errichtung der interjurassischen Kommission für land- und 
hauswirtschaftliche Berufsbildung (IKOLAB)

vom 13.12.2006 (Stand 01.01.2007)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 88 Absatz 4 der Kantonsverfassung1) und Artikel 59 Absatz 
2 Buchstabe f des Gesetzes vom 14. Juni 2005 über die Berufsbildung, die 
Weiterbildung und die Berufsberatung (BerG)2),
auf Antrag der Volkswirtschaftsdirektion und der Erziehungsdirektion,

beschliesst:

Art.  1
1 Der Kanton Bern tritt  der unter der BSG-Nummer 439.51-1 veröffentlichten 
Vereinbarung vom 13. Dezember 2006 zwischen den Kantonen Bern und Jura 
zur Errichtung der interjurassischen Kommission für die land- und hauswirt-
schaftliche Berufsbildung bei.

Art.  2
1 Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2007 in Kraft.

Art.  3
1 Er ist in Anwendung der Artikel 7 und 8 des Publikationsgesetzes vom 18. Ja-
nuar 19933) amtlich zu veröffentlichen (ausserordentliche Veröffentlichung).

Bern, 13. Dezember 2006 Im Namen des Regierungsrates
Der Präsident: Luginbühl
Der Staatsschreiber: Nuspliger

1) BSG 101.1
2) BSG 435.11
3) BSG 103.1

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

07-20  



439.51  2

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
13.12.2006 01.01.2007 Erlass Erstfassung 07-20

 



3  439.51

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 13.12.2006 01.01.2007 Erstfassung 07-20

 


